Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 25 октября 2024 г. N 150

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
И СОПРОВОЖДЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ МИНИСТЕРСТВА
ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ИНВЕСТИЦИЙ
И РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.08.2018 N 180

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от 01.10.2014 N 850-ПП "О Министерстве инвестиций и развития Свердловской области" и в целях актуализации задач, выполняемых отделом государственной поддержки инвестиционной деятельности и сопровождения инвестиционных проектов Министерства инвестиций и развития Свердловской области, приказываю:
1. Внести в положение об отделе государственной поддержки инвестиционной деятельности и сопровождения инвестиционных проектов Министерства инвестиций и развития Свердловской области, утвержденное Приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 30.08.2018 N 180 "Об утверждении положений о структурных подразделениях Министерства инвестиций и развития Свердловской области" ("Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2018, 5 сентября, N 18599) с изменениями, внесенными Приказами Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 15.01.2020 N 7, от 07.09.2020 N 174, от 07.06.2021 N 122, от 27.07.2021 N 154, от 25.02.2022 N 65, от 29.09.2022 N 197, от 30.09.2022 N 200, от 28.11.2022 N 237, от 05.12.2022 N 242" от 04.04.2023 N 47, от 27.04.2023 N 58, от 17.11.2023 N 185, от 04.12.2023 N 197, от 15.12.2023 N 205, от 02.02.2024 N 15 и от 26.04.2024 N 64, следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 4 признать утратившим силу;
2) в части первой пункта 4-1 и подпункте 2-1 пункта 9 слова "отдела продвижения инвестиционного потенциала" заменить словами "структурных подразделений";
3) подпункт 2 пункта 7, подпункты 5 - 7, 40 и 42 пункта 9 признать утратившими силу;
4) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
"2) готовит предложения по развитию направлений деятельности АНО "Агентство по привлечению инвестиций Свердловской области", в том числе в части механизмов продвижения и поддержки инвестиционных проектов, принимает участие в обсуждении и формировании программы развития АНО "Агентство по привлечению инвестиций Свердловской области";";
5) подпункт 13 пункта 9 изложить в следующей редакции;
"13) участвует в подготовке документов стратегического планирования Свердловской области, разрабатываемых в рамках целеполагания, прогнозирования, планирования и программирования, и иных документов, определенных Правительством Свердловской области, в пределах компетенции отдела;";
6) в подпункте 31 пункта 9 слова ", реестр решений о предоставлении инвестиционных налоговых кредитов, книгу учета субъектов инвестиционной деятельности, которым присвоен статус участника приоритетного инвестиционного проекта Свердловской области по новому строительству (субъектов инвестиционной деятельности, книгу учета субъектов инвестиционной деятельности, которым присвоен статус участника приоритетного инвестиционного проекта Свердловской области по модернизации, реконструкции и техническому перевооружению объектов основных фондов)" исключить;
7) подпункт 32 пункта 9 после слов "сайте Министерства" дополнить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2. Настоящий Приказ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности Министра
Е.А.ХЛЫБОВА

[bookmark: _GoBack]